
 
                                                              DISPOZIȚIA NR. 256 
                                                                     din 24.06.2021 
 

                     privind convocarea Consiliului local al comunei Lăzăreni 
       în ședință  ordinară 

  
 
               Având în vedere prevederile art.133 alin. (2) lit.a) , art. 134 alin. (1) lit. a), alin.(5) și 
ale art. 135 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și completările 
ulterioare; 
               În temeiul dispozițiilor art. 155 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. b) și ale art. 196 alin. (1) 
lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și completările 
ulterioare; 
               PRIMARUL COMUNEI LĂZĂRENI 
 
 
                                                                     DISPUNE 
 
     Art. 1  Se convoacă Consiliul local al comunei Lăzăreni în ședință extraordinară  pentru data 
de  Miercuri, 30.06.2021, ora 15.oo, desfășurată cu participarea fizică a consilierilor locali, în 
sala de ședințe  din cadrul Primăriei comunei Lăzăreni, cu proiectul ordinii de zi prevăzut în 
Anexa la prezenta Dispoziție, care face parte integrantă din aceasta. 
     Art. 2  (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul Primăriei 
comunei Lăzăreni – birou secretar general, fiind transmise și pe adresele de e-mail ale 
consilierilor locali, potrivit opțiunii acestora. 
(2)Proiectele de hotărâre se avizează de către comisiile de specialitate din cadrul Consiliului 
local al comunei Lăzăreni în baza competențelor acestora, conform Anexei menționate la art. 1 . 
Avizele comisiilor se depun la secretarul general al comunei înainte de începerea ședinței. 
(3)Membrii consiliului local al comunei Lăzăreni sunt invitați să formuleze și să depună 
amendamente asupra proiectelor de hotărâri. 
 
       Art. 3 Prezenta dispoziție se comunică cu: 
 

- Instituția Prefectului – Județul Bihor 
- consilierilor locali prin mijloace electronice 
- se aduce la cunoștiință publică prin afișare la sediul instituției și pe site-ul primăriei 

 
                   
                           PRIMAR,                                                     Contrasemnează 
                   Paul Cristian Vasile                                               Secretar general, 
                                                                                                   Butiri Olimpiu 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
                                                 ANEXA la Dispozitia primarului  NR. 256 din  24.06.2021 
 
                                                         PROIECTUL ORDINII DE ZI 

               a ședinței extraordinare a Consiliului local al comunei Lăzăreni 
                 din data 30.06.2021, ora 15,oo 

 
 

       I.  Proiect privind aprobarea  Regulamentului de Organizare si Functionare  
a Consiliului Local Lăzăreni, județul Bihor actualizat  

    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
   Spre avizare comisiilor de specialitate: 
  COMISIA  NR. 1  ,Nr.2, Nr. 3 
 
 
 II. Proiect Privind aprobarea modelului legitimației și a semnului distinctiv pentru 
calitatea de ales local al Comunei Lăzăreni 
    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
Spre avizare comisiilor de specialitate: 
  COMISIA  NR. 3 
 
 
    III.   Proiect  Privind aprobarea regulamentului propriu, privind masurile metodologice, 
organizatorice, termenele și circulația proiectelor de hotarari care se înaintează Consiliului 
local Lăzăreni 
    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
Spre avizare comisiilor de specialitate: 
  COMISIA  NR. 3    
 
  IV. Proiect  Privind aprobarea Planului de asigurare cu resurse umane, materiale si 
financiare necesare pentru gestionarea situațiilor de urgență aferent comunei Lăzăreni 
pentru anul 2021                                        
    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
Spre avizare comisiilor de specialitate: 
   COMISIA  Nr. 1    
 
  V. Proiect  Privind aprobarea Planului de analiza și acoperire a riscurilor aferent comunei 
Lăzăreni pentru anul 2021 
    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
Spre avizare comisiilor de specialitate: 
         COMISIA Nr. 2 
 
 VI.   Proiect privind aprobarea Planului de  Investitii   pe anul 2021 pentru sectorul de 
alimentare cu apa si apa uzata din comuna Lazareni                                         
    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
Spre avizare comisiilor de specialitate: 
   COMISIA  Nr. 1    
 
 



 
 
  VII. Proiect  Privind aprobarea Planului  de amplasament privind delimitarea imobilului 
reprezentând teren intravilan în suprafață de 17264 mp situat în localitatea Gepiș  
    Inițiator : Primar Paul Cristian Vasile 
Spre avizare comisiilor de specialitate: 
COMISIA NR. 3 
  
 
VIII. diverse   

                        
 
 
 
 
 
                           PRIMAR, 
                        Paul Cristian Vasile 

                                                                                                 Întocmit, 
                                                                                     Secretar general 

                                                                                               Butiri Olimpiu 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


